Il vicario generale dell’arcivescovo di Genova dichiara l’inesistenza di vincoli
matrimoniali tra Franceschina e Luchino.

Il documento è acefalo.

[...] / (c. 319r) partes eorum nobis dicere, proponere et allegare voluerint et
super hiis omnibus deliberatione prehabita diligenti, Christi nomine invocato, se-
dentes pro tribunali, in hiis scriptis perpetuum silencium inponimus super predictis
dicto Luchino ne de cetero dicat et infamiat publice vel occulte a dictam Franceschi-
nam uxorem suam esse vel aliquod matrimonium contraxisse cum ipsa et eidem
Franceschine damus licentiam cum alio in Domino matrimonium contrahendi ***,
cum infra terminum sibi statutum per nos nec post ipsum terminum per plures dies
tunc subsequentes dictus Luchinus nichil b iuris matrimonii docuerit, probaverit vel
ostenderit coram nobis si quod habebat, habet vel eidem competit vel competeret
sue competere posset, nec per testes nec per alia legitima documenta contra France-
schinam predictam ***. Lata et pronunciata ut supra per dictum dominum vicarium,
pro tribunali sedentem, in bancho curie archiepiscopalis Ianuensis, ubi c redditur ius
et publicata per me Ant(honium) de Inghibertis de Castro, notarium et scribam
dicti domini vicarii, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia se-
cundum cursum civitatis Ianue, die VIIII augusti d, post terciam et ante nonam, pre-
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sente dicta Franceschina, absente dicto Luchino, tamen de eius voluntate, ut constat
in actis, presentibus testibus Leonardo de Garibaldo notario e, fratre Iohanne Pella-
ro, Nicolao de Sancta Iulia de Clavaro notario et pluribus aliis.

a publice vel occulte nell’interlinea    b segue depennato matrimo    c segue depennato registur

iud    d segue depennato circa    e segue depennato no

113

1336 agosto 13, in curia archiepiscopali

Verdina, moglie di Ianotus di Parma e figlia del fu prete Giacomo di Alessandria,
già cappellano della cattedrale, rilascia procura al notaio Antonio Felono.

(c. 319v) In nomine Domini amen. Ego Verdina, uxor Ianoti de Parma et filia
condam presbiteri Iacobi de Alexandria, olim capellani in ecclesia Ianuensi, facio, con-
stituo et ordino meum certum nuntium et procuratorem Antonium Felonum nota-
rium a, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum
quicquid habere et recipere debeo a quacumque persona, corpore, collegio et univer-
sitate, tam cum cartis quam sine, et ad libellum seu libellos dandum et recipiendum,
litem et lites contestandum, posiciones et interogationes faciendum ***. Actum Ianue,
in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione
tercia secundum cursum Ianue, die XII augusti, circa terciam. Testes b Andreas de Ca-
merana, Iohannes de Rogerio executor, Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius.

a Antonium-notarium nell’interlinea su dictum Ianotum de Parma depennato    b segue depennato

Iohannes
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1336 agosto 13, in domo habitationis Lanfranchi de Castiliono

I coniugi Lanfranco de Castiliono stagnarius e Argenta contraggono un mutuo
gratis et amore di 20 lire con Antonio stagnarius del fu Filippo speciarius.

Nel margine interno: « Factum ». Si veda n. 115.
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(c. 320r) In nomine Domin amen. Nos Lanfranchus de Castiliono stagnarius et
Argenta, iugales, uterque nostrum in solidum, confitemur tibi Antonio stagnario,
filio condam Philipi speciarii in Suxilia, nos a te habuisse et recepisse mutuo gratis et
amore libras viginti ianuinorum, renunciantes exceptioni non numerate peccunie,
non habite sue recepte et omni iuri, quas libras XX ianuinorum vel totidem pro ipsis
eiusdem monete promittimus et convenimus tibi dicto Antonio vel tuo certo misso
per nos vel nostrum certum missum dare et solvere semper ad voluntatem tuam,
alioquin penam dupli dicte peccunie tibi stipulanti dare et solvere promittimus, cum
restitutione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis,
et proinde omnia bona nostra et cuiuslibet nostrum in solidum tibi dicto Antonio
pignori obligamus. Et ego Argenta abrenuncio iuri ypotecharum, senatui consulto
Velleiano et legi dicenti quod mulier non possit in eodem intrumento se obligare
cum viro, nisi confiteatur peccuniam versam fore in utilitatem ipsius, confitens dictam
peccuniam versam fuisse in utilitatem mei dicte Argente a, et omni iuri. Actum Ianue,
in domo habitationis b dicti Lanfranchi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°,
inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die XIII augusti, circa completo-
rium. Testes Iacobus de Camulio, filius condam Marchisii de Noela et Manfredinus
de Andoria, habitator Ianue in domo Fulcheri calegarii in contrata Castri.

a Segue depennato maxime    b segue depennato dictorum

115

<1336 agosto 13, in domo habitationis Lanfranchi de Castiliono>

Argenta del fu *** Filoncius dichiara al marito Lanfranco de Castiliono che 18
delle 20 lire di cui al n. 114 sono destinate al pagamento al comune di Genova di tre
anni di terratico per una casa al Molo.

(c. 320r) Ea die, loco et testibus. In nomine Domini amen. Ego Argenta, filia
condam *** Filoncii et uxor Lanfranchi de Castiliono, confiteor tibi dicto Lanfran-
cho, viro meo, quod libre XVIII ianuinorum ex quantitate librarum viginti ianuinorum
quas hodie mutuo tu, et ego, acepisti ab Antonio stagnario, ut apparet publico in-
strumento hodie scripto per me notarium infrascriptum 1, fuerunt accepte a dicto

———————

1 N. 114.
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Antonio mea de causa, videlicet pro solvendo dictas libras XVIII comuni Ianue pro
terratico trium annorum domus mei dicte Argente posite in contracta Moduli, licet sis
in dicto instrumento mutui obligatus, quod fecisti meis precibus et de causa, renun-
cians exceptioni rei ut supra sic non esse et omni iuri. Quare, volens agnoscere bonam
fidem, promitto te a dicta obligatione indempnem et bona tua indempnia conservare.

116

1336 agosto 9, in ecclesia Sancti Mathei

Giovanni de Mariono di San Michele di Rapallo rilascia quietanza a prete Par-
merio de Iugo di Tortona, procuratore del monastero di San Tommaso, di 40 lire do-
vutegli per una terra già acquistata per conto del monasterogenovese da prete Giacomo,
ministro della chiesa di San Tommaso di Rapallo.

(c. 320v) In nomine Domini amen. Ego Iohannes de Mariono de Sancto Mi-
chaele de Rappallo confiteor tibi presbitero Parmerio de Iugo de Terdona, sindico et
procuratori domine abbatisse, moniallium et conventus monasterii Sancti Tome de
suburbiis Ianue, ut de sindicatu constat instrumento publico scripto manu a, ac tibi
notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti officio publico
nomine et vice dicti monasterii et conventus, me ab ipsa domina abatissa et dicto
monasterio habuisse et recepisse illas libras quadraginta ianuinorum quas mihi dare
et solvere promixit et confessus fuit presbiter Iacobus, minister ecclesie Sancti To-
me de b Rappallo, sindicus et procurator monasterii Sancti Tome de suburbiis Ia-
nue c, que restabant ad solvendum ex precio terre quam alias ei dicto nomine vendi-
di, de qua promissione apparet publico instrumento scripto manu Stephani de Spi-
gnano not<arii>, M°CCC°XXXIII°, die d XXVII ianuarii, ac totam, integram racio-
nem e et solutionem et satisfationem de omni quantitate peccunie quam habere et
recipere deberem et debuissem occasione vendicionis dicte terre et de qua vendicio-
ne constat instrumento scripto manu ***, renuncians f excepcioni non numerate
peccunie, non habite seu recepte et omni iuri, liberans te dicto nomine et per te
dictum monasterium et conventum a predictis libris XXXXta et ab omni quantitate
peccunie quam habere et recipere deberem a dicto monasterio occasione venditionis
predicte, faciens tibi dicto nomine et per te ipsi monasterio et conventui de predictis
libris XXXXta et quacumque quantitate peccunie quam recipere debuissem occasione
dicte venditionis finem, pactum et omnimodam remissionem de ulterius non peten-
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do g, promitens tibi dicto nomine quod nunquam per me vel heredes meos vel ha-
bentes causam a me contra dictum monasterium et conventum vel eius bona fiet
peticio, requisitio h aut lix in iudicio vel extra, alioquin penam dupli tibi dicte peccu-
nie, stipulanti dicto nomine i, dare et solvere promito, cum restitutione dampnorum
et expensarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde ad sic obser-
vandum omnia bona mea habita et habenda tibi dicto nomine et per te ipsi monaste-
rio pignori obligo. (c. 321r) Quibus omnibus et singulis ***. Que omnia et singula
facta fuerunt in presentia j domini fratris Antonii, prioris abbatis k monasterii Sancti
Fructuossi de Capite Montis l, qui promixit dicto presbitero Parmerio, dicto nomine
recipienti vice dicti monasterii, quod nonquam in dicta terra seu de dicta terra con-
tra ipsum monasterium Sancti Tome per ipsum dominum abbatem fiet molestia, pe-
titio seu requisitio in iudicio vel extra, sub pena dupli eius de quanto lix, peticio seu
requisicio fieret, cum restitutione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis ma-
nentibus supradictis, et proinde dictus dominus abbas omnia bona dicti monasterii
presentia et futura eidem presbitero Parmerio dicto nomine et per eum ipsi mona-
sterio pignori obligavit ***. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Mathei de Ianua, anno
dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia secundum cursum civitatis
Ianue, die VIIII augusti, circa vesperas. Testes Nicolaus de Tolomeo m, dominus n